
 
 

UCHWAŁA NR XXI/158/2025 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2025 rok (Uchwała 
Nr XI/80/2024 Rady Gminy Porąbka z dnia 19 grudnia 2024 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Gminy Porabka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetowe /załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 
3.113.280,01 zł jak w załączniku nr 1. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetowe /załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 
3.113.280,01 zł jak w załączniku nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielonych z budżetu gminy /załącznik nr 4 do Uchwały Budżetowej/ 
jak w załączniku nr 3. 

4. Załącznik nr 7 pn. „Dochody i wydatki z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4. 

5. Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki finansowane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II.WYDATKI 
w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 
- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 
 

115.093.768,86 
 

6.219.886,96 
 

116.173.725,29 
 

6.219.886,96 
 

5.308.996,43 
3.200.000,00 

 
270.274,43 

 
1.838.722,00 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 6280



IV. ROZCHODY BUDŻETU 
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 
- udzielone pożyczki 

4.229.040,00 
4 174 040,00 

55 000,00 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6280



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/158/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 30 października 2025 r. 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
010  Rolnictwo i łowiectwo 3 583,53 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 583,53 

600  Transport i łączność 100,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

100,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 264,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 94,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 170,00 

750  Administracja publiczna 25 000,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
60 548,82 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej 

348,82 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 60 000,00 
 0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 200,00 

758  Różne rozliczenia -25 000,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów -25 000,00 
801  Oświata i wychowanie 3 295,42 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 295,42 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 100,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 100,00 
 

Majątkowe 
010  Rolnictwo i łowiectwo -3 237 171,78 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

-3 237 171,78 

750  Administracja publiczna 55 000,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6280



 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 55 000,00 
 
 
Plan dochodów bieżących ogółem 68 891,77 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem -3 182 171,78 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów ogółem -3 113 280,01 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6280



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/158/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 30 października 2025 r. 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na 

rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
-3 086 575,43 150 596,35 150 596,35 0,00 150 596,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 237 171,78 -3 237 171,78 

 01044 Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

-3 086 575,43 150 596,35 150 596,35 0,00 150 596,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 237 171,78 -3 237 171,78 
750  Administracja 

publiczna 
20 000,00 -120 000,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 

 75023 Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

20 000,00 -120 000,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 

801  Oświata i 
wychowanie 

3 295,42 3 295,42 3 295,42 0,00 3 295,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 3 295,42 3 295,42 3 295,42 0,00 3 295,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka 

komunalna i 
ochrona środowiska 

-50 000,00 50 000,00 -150 000,00 0,00 -150 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 

 90002 Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

0,00 0,00 -200 000,00 0,00 -200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

-100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: -3 113 280,01 83 891,77 -116 108,23 -120 000,00 3 891,77 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 197 171,78 -3 197 171,78 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6280



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/158/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 30 października 2025 r. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje dla jednostek 
sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych 

 zwiększa 
się 

zmniejsza się zwiększa się zmniejsza się 

801 Oświata i wychowanie      
 80101 Szkoły podstawowe      
  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej  jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną  inną niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną 
    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich    470.000,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych     
  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej  jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną  inną niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną 
    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich    60.000,00 
 80104 przedszkola      
  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych     
  Niepubliczne Przedszkole nr 2 w Porąbce, Niepubliczne Przedszkola w Bujakowie, Niepubliczne 

Przedszkole Porąbka-Bukowiec 
  211.828,93  

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach,oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

    

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej  jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną  inną niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną 

    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich   52.000,00  
  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych     
  Niepubliczne Przedszkole nr 2 w Porąbce, Niepubliczne Przedszkola w Bujakowie, Niepubliczne 

Przedszkole Porąbka-Bukowiec 
   48.000,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i mtod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

    

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej  jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną  inną niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną 

    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich   60.000,00  
854  Edukacyjna opieka wychowawcza     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6280



 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka      
  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej  jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną  ona niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną 
    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich   10.000,00  
900  Gospodarka  komunalna i ochrona środowiska     
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi     
  Dotacje  celowe przekazane  gminom na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień     
  Miasto Bielsko-Biała, środki na realizację zadania związane z zagospodarowaniem  odpadów 

komunalnych 
200.000,00    

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu     
  Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych     
  Dotacje dla mieszkańców gminy na wymianę źródeł  ciepła związane z realizacją   "Programu 

ograniczenia niskiej emisji" 
   100.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6280



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI/158/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 30 października 2025 r.  

  

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
 ODPADAMI KOMUNALNYMI  

DOCHODY 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I  OCHRONA  ŚRODOWISKA 
dochody bieżące 6.800.000,00 

rozdz. 90002 gospodarka odpadami komunalnymi 6.800.000,00 

§ 0490 wpływy z innych lokalnych opłat  pobieranych  przez j.s.t. na podstawie  odrębnych ustaw  6.800.000,00 

WYDATKI 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA  I  OCHRONA   ŚRODOWISKA 7.222.000,00 

rozdz. 90002 gospodarka odpadami komunalnymi 7.222.000,00 

I. Wydatki bieżące 7.222.000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 4.322.000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 180.000,00 
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4.142.000,00 
2.Dotacje na zadania bieżące 2.900.000,00 
  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6280



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXI/158/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 30 października 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI FINANSOWANE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD PROGRAM 
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

DOCHODY  4.390.527,42 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 4.390.527,42 

dochody majątkowe 4.390.527,42 

rozdz.01044 infrastruktura sanitacyjna wsi 4.390.527,42 

§ 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 4.390.527,42 

WYDATKI 4.390.527,42 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 4.390.527,42 

rozdz.01044 infrastruktura sanitacyjna wsi 4.390.527,42 

I. Wydatki majątkowe 4.390.527,42 

Wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
zadanie: Kompleksowa poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Porąbka  

 
 

– budowa kanalizacji sanitarnej w Porąbce etap I 2.760.339,22 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Kobiernicach w rejonie ul. Mokrej i Beskidzkiej  1.630.188,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6280


	UCHWAŁA NR XXI/158/2025 RADY GMINY PORĄBKA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5 - DOCHODY I WYDATKI FINANSOWANE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

		2025-11-12T08:47:39+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




